
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 

 

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ một số Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng ban 

hành QCVN 01:2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 26/3/2015 của UBND 

tỉnh Lai Châu ban hành quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 

thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND của UBND tỉnh Lai Châu ban 

hành quy định một số nội dung về quản lý quy hoạch xây dựng và kiến trúc trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 371/TTr-

QLĐT ngày 07/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ một số Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Lai 

Châu, cụ thể như sau: 

 1. Quyết định số 1330/QĐ-UBND ngày 20/4/2016 của UBND thành phố 

Lai Châu về ban hành Quy chế phối hợp tổ chức thực hiện Quy chế quản lý đô 

thị trên địa bàn thành phố Lai Châu. 

 2. Quyết định số 454/QĐ-UBND ngày 09/5/2017 của UBND thành phố 

Lai Châu về ban hành Quy định tạm thời về quản lý, sử dụng vỉa hè trong hoạt 

động thương mại, kinh doanh buôn bán trên địa bàn thành phố Lai Châu. 



2 

 

 3. Quyết định số 1411/QĐ-UBND ngày 28/8/2019 của UBND thành phố 

Lai Châu về ban hành Sổ tay Quản lý đô thị thành phố Lai Châu. 

Lý do bãi bỏ: Nội dung của Quyết định không còn phù hợp với quy định 

hiện hành (Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019; Nghị định 

85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật Kiến trúc; Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây 

dựng ban hành QCVN 01:2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch 

xây dựng; Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 26/3/2015 của UBND tỉnh 

Lai Châu ban hành quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông 

đường bộ trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND của 

UBND tỉnh Lai Châu ban hành quy định một số nội dung về quản lý quy hoạch 

xây dựng và kiến trúc trên địa bàn tỉnh Lai Châu). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, 

Chủ tịch UBND các phường, xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Văn Xiêng 

 


		2024-06-14T15:50:41+0700


		2024-06-14T15:58:33+0700


		2024-06-14T15:58:33+0700


		2024-06-14T15:58:33+0700


		2024-06-14T15:58:33+0700




